
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   46 del 31/05/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE MUSEO DELL'OMBRELLO. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 
 Premesso: 
- che il Comune di Gignese è proprietario del Museo dell’Ombrello e del Parasole; 
- che detto Museo riveste un importante ruolo culturale e costituisce grossa attrattiva turistica; 
 
 Considerato che il Comune non ha, tra il proprio personale, dipendenti da poter destinare 
all’organizzazione e gestione dell’attività del Museo; 
 
 Vista la deliberazione G.C. n. 12 del 21.03.2013 con la quale si stabiliva l’orario del Museo 
dell’Ombrello e del Parasole per l’anno 2013 e si dava incarico al Responsabile del Servizio di 
affidare il servizio ad idoneo operatore economico per la gestione dello stesso; 
 
 Preso atto: 
- che la ditta AZZURRA VAEMENIA Servizi Società Cooperativa di Omegna si è dimostrata 
favorevole all’affidamento del servizio di gestione del Museo ad un costo di € 2.500,00 più IVA 
MENSILI; 
 
 Sentita a tal proposito l'Amministrazione Comunale che si è dimostrata favorevole 
All’incarico per il periodo 15.06.2013 / 15.09.2013; 
 
 Ritenuto di procedere all’apertura del Museo per il periodo 01.04.2013/14.06.2013 e 
16.09.2013 / 30.09.2013 con la compartecipazione della Pro-loco di Gignese, riconoscendo alla 
stessa un contributo aggiuntivo che verrà erogato dall’Amministrazione a fine incarico. 
 
 Visto il Regolamento dei procedimenti in economia per l'esecuzione di lavori ed 
acquisizione di beni e servizi approvato dal C.C.; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

Viste le disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla AZZURRA VAEMENIA Servizi Società Cooperativa di Omegna l’incarico per la 
gestione del Museo dell’Ombrello e del Parasole secondo quanto specificato in premessa; 
 
3) di imputare la spesa derivante dal presente contratto pari ad € 9.075,00 al Titolo I Funz. 05 Serv. 
01 Intervento 03 (ex cap. 1478) del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
4) di dare atto che la spesa di cui sopra non è frazionabile e sarà liquidata a fornitura avvenuta e 
dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (F.to Rag. Rosita MARI) 
 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 31/05/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 10.08.2013 

 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   46 del 31/05/2013 
 
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE MUSEO DELL'OMBRELLO. 
 


